СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 20 июня 2023 г.

                                                                                       № 90

с. Галкино

Об  исполнении бюджета сельского поселения «Галкинское» за 2022 год

Заслушав информацию Главного бухгалтера администрации сельского поселения «Галкинское» об исполнении бюджета сельского поселения «Галкинское» за  2022 год, Совет сельского поселения, решил:

Утвердить отчёт  об исполнении бюджета сельского поселения «Галкинское» в следующих суммах:

- по доходам 7 038,5 тыс. рублей, в том числе: налоговые и неналоговые доходы 471,6 тыс. рублей; безвозмездные поступления 6 566,9 тыс. рублей.

- по расходам 7 493,5 тыс. рублей;

- Дефицит  455,0 тыс. рублей

принять к сведению (приложения прилагаются).

 И.о главы сельского поселения «Галкинское»                                     Т.В.Иванова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Решению Совета сельского поселения «Галкинское»  № 90 от 20 июня "Об исполнении бюджета сельского поселения «Галкинское»»  за  2022 год".

Источники финансирования дефицита бюджета  сельского поселения «Галкинское»

за 2022 год

	Код  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов  бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов  бюджетов
	Сумма

(тыс. рублей)

	код главного админист-ратора источников финанси-рования дефицитов бюджетов
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,

в том числе:
	    - 455,0

	802
	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств
	    - 455,0

	802
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-7 156,7

	802
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	7 611,7

И.о главы сельского поселения «Галкинское»                                 Т.В.Иванова

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Решению Совета сельского поселения

«Галкинское»  №  90 от  20 июня 2023

"Об исполнении бюджета сельского поселения

«Галкинское»» за  2022 год".

Объём  поступлений  налоговых и неналоговых доходов и межбюджетных трансфертов

за 2022 год.

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10000000000000000
	515,6
	471,7
	91,5%

	НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	464,1
	459,1
	98,9%

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	176,7
	141,5
	80,1%

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10500000000000000
	4,0
	6,1
	151,8%

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503010010000110
	4,0
	6,1
	151,8%

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10600000000000000
	283,4
	311,5
	109,9%

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	10601030100000110
	7,4
	3,0
	40,6%

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	10606000000000110
	276,0
	308,5
	111,8%

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606033100000110
	129,0
	155,9
	120,8%

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606043100000110
	147,0
	152,6
	103,8%

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	51,5
	12,6
	24,4%

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11100000000000000
	51,5
	12,6
	24,4%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11105025100000120
	51,5
	10,9
	21,3%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11105035100000120

	1,6
	#ДЕЛ/0!

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11700000000000000
	20,0

	0,0%

	Средства самообложения граждан
	11714000000000150
	20,0

	0,0%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20000000000000000
	6 566,9
	6 566,9
	100,0%

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	20215001100000150
	2 508,0
	2 508,0
	100,0%

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	20215002100000150
	680,0
	680,0
	100,0%

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	20229999100000150
	10,0
	 10,0
	100,0%

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20235118100000150
	                     146,2
	                     146,2
	100,0%

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	20240014100000150
	3 138,9
	3 138,9
	100,0%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	20249999100000150
	83,8
	83,8
	100,0%

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7 102,5
	7 038,5
	99,1%

И.о главы сельского поселения «Галкинское»                                         Т.В.Иванова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Решению Совета сельского поселения

«Галкинское»  № 90  от  20 июня 2023

"Об исполнении бюджета сельского поселения

«Галкинское»» за  2022 год".

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям, и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета Администрации сельского поселения «Галкинское»  за 2022 года.

	Наименование показателя
	Код ведомства
	Коды ведомственной классификации
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено за 2022 год
	% исполнения

	Рз
	ПР
	ЦСТ
	ВР

	Общегосударственные вопросы

	802
	01
	00

	6 457,0
	6 430,0
	99,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

	802
	01
	02

	781,7
	781,7
	100,0%

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	02

	781,7
	781,7
	100,0

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	00 0 00 20300

	781,7
	781,7
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	781,7
	781,7
	100,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	121
	601,3
	601,3
	100,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	122
	0,0
	0,0

	Страховые взносы на ФОТ
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	129
	180,4
	180,4
	100,0

	Функционирование высших органов исполнительной власти, местных администраций

	802
	01
	04

	1 504,5
	1 477,5
	98,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос. власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	00 0 00 20400

	1 504,5
	1 477,5
	98,2

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00 0 00 20400

	1 504,5
	1 477,5
	98,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	1 393,5
	1 384,7
	99,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	121
	1 032,4
	1 032,4
	100,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	122
	47,8
	47,7
	99,9

	Страховые взносы на ФОТ
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	129
	313,3
	304,6
	97,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	240
	111,0
	92,8
	83,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	242
	32,0
	31,8
	99,3

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	247
	79,0
	61,0
	77,2

	Обеспечение деятельности финансовых органов

	802
	01
	06

	1,5
	1,5
	100,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	01
	06
	00 0 00 52106

	1,5
	1,5
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00  0 00 52106
	540
	1,5
	1,5
	100,0

	Резервные фонды
	802
	01
	11

	0,0
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	802
	01
	11
	00 0 00 70050

	0,0
	0,0

	Расходы резервных средств
	802
	01
	11
	00 0 00 70050
	870
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы

	802
	01
	13

	4 169,2
	4 169,2
	100,0

	Финансовое обеспечение переданных полномочий муниципального района
	802
	01
	13
	00 0 00 52100

	3 278,7
	3 278,7
	100,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 52100
	110
	3 018,7
	3 018,7
	100,0

	Заработная плата
	802
	01
	13
	00 0 00 52100
	111
	2 310,4
	2 310,4
	100,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	13
	00 0 00 52100
	119
	708,3
	708,3
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 52100
	240
	260,0
	260,0
	100,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	00 0 00 52100
	242
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	00 0 00 52100
	244
	260,0
	260,0
	100,0

	Средства резервного фонда муниципального района
	802
	01
	13
	00 0 00 70051

	4,8
	4,8
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 70051
	240
	4,8
	4,8
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	00 0 00 70051
	244
	4,8
	4,8
	100,0

	Выполнение других общегосударственных расходов
	802
	01
	13
	00 0 00 92030

	885,7
	885,7
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 92030
	240
	882,6
	882,6
	100,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	00 0 00 92030
	242
	26,4
	26,4
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	00 0 00 92030
	244
	856,2
	856,2
	100,0

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	01
	13
	00 0 00 92030
	247
	0,0
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 00 92030
	850
	3,1
	3,1
	100,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	802
	01
	13
	00 0 00 92030
	852
	1,1
	1,1
	100,0

	Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 00 92030
	853
	2,0
	2,0
	100,0

	Национальная оборона

	802
	02
	00

	146,2
	146,2
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	146,2
	146,2
	100,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	00 0 00 51180

	146,2
	146,2
	100,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	139,6
	139,6
	100,0

	Заработная плата
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	121
	107,5
	107,5
	100,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	129
	32,1
	32,1
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	240
	6,6
	6,6
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	02
	03
	00 0 00 51180
	244
	6,6
	6,6
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	802
	03
	00

	219,6
	219,6
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	802
	03
	10

	219,6
	219,6
	100,0

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации
	802
	03
	10
	00 0 00 00704

	49,0
	49,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 00704
	240
	49,0
	49,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	03
	10
	00 0 00 00704
	244
	49,0
	49,0
	100,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	802
	03
	10
	00 0 00 21801

	20,0
	20,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 21801
	240
	20,0
	20,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	03
	10
	00 0 00 21801
	244
	20,0
	20,0
	100,0

	Средства резервного фонда муниципального района
	802
	03
	10
	00 0 00 70051

	30,0
	30,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 70051
	240
	30,0
	30,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	03
	10
	00 0 00 70051
	244
	30,0
	30,0
	100,0

	Выполнение других общегосударственных расходов
	802
	03
	10
	00 0 00 92030

	120,6
	120,6
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 92030
	240
	120,6
	120,6
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	03
	10
	00 0 00 92030
	244
	120,6
	120,6
	100,0

	Национальная экономика

	802
	04
	00

	278,3
	262,5
	94,3

	Сельское хозяйство и рыболовство
	802
	04
	05

	10,0
	10,0
	100,0

	Реализация мероприятий на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков, занятых скотомогильниками (биотермическими ямами) и на изготовление технических планов на бесхозяйные скотомогильники (биотермические ямы)
	802
	04
	05
	00 0 00 S7267

	10,0
	10,0
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд
	802
	04
	05
	00 0 00 S7267
	240
	10,0
	10,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	04
	05
	00 0 00 S7267
	244
	10,0
	10,0
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	802
	04
	12

	268,3
	252,5
	94,1

	Финансовое обеспечение переданных полномочий муниципального района в области земельных отношений
	802
	04
	12
	00 0 00 52100

	268,3
	252,5
	94,1

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	04
	12
	00 0 00 52100
	110
	268,3
	252,5
	94,1

	Заработная плата
	802
	04
	12
	00 0 00 52100
	111
	205,7
	189,9
	92,3

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	04
	12
	00 0 00 52100
	119
	62,6
	62,6
	100,0

	Социальная политика

	802
	10
	00

	435,2
	435,2
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	225,2
	225,2
	100,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	802
	10
	01
	00 0 00 49101

	225,2
	225,2
	100,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	802
	10
	01
	00 0 00 49101
	310
	225,2
	225,2
	100,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	802
	10
	01
	00 0 00 49101
	312
	225,2
	225,2
	100,0

	Социальное обеспечение населения
	802
	10
	03

	210,0
	210,0
	100,0

	Выполнение других обязательств муниципального образования

	802
	10
	03
	00 0 00 92300

	210,0
	210,0
	100,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	802
	10
	03
	00 0 00 92300
	320
	210,0
	210,0
	100,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	802
	10
	03
	00 0 00 92300
	321
	210,0
	210,0
	100,0

	Итого расходов
	7 536,4
	7 493,5
	99,4

И.о главы  сельского поселения «Галкинское»                                      Т.В.Иванова